Relations“. Die jährlich stattfindende Hauptversamm-

lung bietet zudem die Möglichkeit, viele Informationen

von der Geschäftsleitung direkt zu bekommen.

Basisinformationen zur Aktie:

Aktienart  Nennwertlose

   Inhaber-Stammaktien

Handelsplätze  Frankfurt, Berlin,

   Hamburg, Bremen,

   Stuttgart, Düsseldorf, Xetra

Tickerkürzel

WKN   747206

ISIN   DE0007472060

Reuters  IGPG.DE

Bloomberg  IGP

19Geschäftsbericht 2004 Wire Card AG (vormals InfoGenie Europe AG)

in Euro 2003 2004

Ergebnis je Aktie nach IFRS 0,02 0,01 (0,07)*

Börsenkurs (31.12.) 2,80 2,25

Höchster Börsenkurs  3,19 2,98

Niedrigster Börsenkurs 0,88   2,11

Anzahl Aktien 10.533.947 10.533.947 (52.669.735)*

Dividende 0 0

Marktkapitalisierung in Mio. Euro (31.12.) 29,50 23,70 (118,51)*

* Zur Herleitung der Zahlen wird auf den Anhang des Proforma Konzernabschlusses verwiesen.

Wire Card - die Aktie

Corporate Profile
Corporate Performance I

Die neue Wire Card AG
Corporate Performance II

Konzernabschluss

Proforma Konzernbilanz*

21Geschäftsbericht 2004 Wire Card AG (vormals InfoGenie Europe AG)

AKTIVA  Anhang 31.12.2004 31.12.2003

   EUR EUR

I.  LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE  (4)

1. IMMATERIELLE VERMÖGENSWERTE (2)

 a) Geschäftswerte (2), (5), (15) 47.818.472,46 4.645.668,90

 b) Selbsterstellte immaterielle Vermögenswerte (15) 237.105,40 119.408,10

 c) Sonstige immaterielle Vermögenswerte (2) 340.829,00 72.284,00

   48.396.406,86 4.837.361,00

2. SACHANLAGEN

 Sonstige Sachanlagen (2), (4) 761.953,46 436.229,36

3. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE (2) 79.547,62 300.000,00

4. STEUERGUTHABEN

 Latente Steuern (2), (8), (15) 1.550.000,00 2.000.000,00

 LANGFRISTIGES VERMÖGEN, GESAMT  50.787.907,94 7.573.590,36

II. KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE

1.  VORRÄTE  93.000,00 0,00

2. FORDERUNGEN AUS WARENLIEFERUNGEN

 UND LEISTUNGEN UND SONSTIGE FORDERUNGEN  25.619.259,13 3.918.352,45

3. STEUERGUTHABEN

 Steuererstattungsansprüche  558.478,95 510.309,09

4. ÜBRIGE FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE  197.602,13 0,00

5. ZAHLUNGSMITTEL UND

 ZAHLUNGSMITTELÄQUIVALENTE (2) 14.535.169,19 433.241,10

 KURZFRISTIGES VERMÖGEN, GESAMT (2) 41.003.509,40 4.861.902,64

 Summe Vermögen  91.791.417,34 12.435.493,00

* Der Proforma Konzernabschluss beinhaltet:

• Proforma-Konzernbilanz zum 31. Dezember 2004

• Proforma-Konzern-Gewinn- & Verlustrechnung für die Zeit vom 01. Januar 2004 bis 31. Dezember 2004

• Erläuterungen zum Proforma-Konzernabschluss zum 31. Dezember 2004

Corporate Profile
Corporate Performance I

Die neue Wire Card AG
Corporate Performance II

Konzernabschluss

Proforma Konzernbilanz*

21Geschäftsbericht 2004 Wire Card AG (vormals InfoGenie Europe AG)

Zum 31. Dezember 2004
Wire Card AG (vormals: InfoGenie Europe AG) Berlin

PASSIVA  Anhang 31.12.2004 31.12.2003

   EUR EUR